
2. samling 
424 13. Forslag til folketingsbeslutning. B. I nummerorden 2001-02 

Efter 1. beh henvist til Forsvarsudvalget 
(FOU). 

Resumé: 
Med folketingsbeslutningen meddeler Folke- 

tinget sit samtykke til, at et udvidet dansk mari- 
timt bidrag stilles til rådighed for NATO's flåde- 
operationer i den østlige del af Middelhavet. Det 
danske bidrag udsendes som led i NATO's delta- 
gelse i indsatsen mod den internationale terro- 
risme. 

Baggrund: 
Af bemærkningerne til beslutningsforlaget 

fremgik det, at NATO havde deployeret dele af 
alliancens stående flådestyrker i den østlige del 
af Middelhavet med det formål at udvise tilste- 
deværelse og generelt forøge alliancens bered- 
skab. Danmark havde tidligere bidraget til flåde- 
styrken med korvetten »Niels Juel«, og Folketin- 
get havde givet sit samtykke hertil med folke- 
tingsbeslutning nr. B 65 af 25. oktober 2001. 

Eftersom NATO fortsat ønskede at opretholde 
maritim tilstedeværelse i området, var der 
opstået behov for en ubåd, der kunne erstatte en 
norsk udbåd i operationsområdet, og det var 
regeringens hensigt at bidrage med den danske 
ubåd »Sælen«, hvis opgaver primært skulle bestå 
i overvågning, varsling og efterretningsindhent- 
ning. Efter regeringens opfattelse udgjorde det 
danske styrkebidrag et klart signal om fortsat 
dansk støtte til kampen mod terrorisme. 

Afstemning: 
Beslutningsforslaget vedtaget med 93 stem- 

mer (V, S, DF, KF, RV og KRF) mod 12 (SF og 
EL). 

B 110  
Forslag til folketingsbeslutning om opfor- 

dring til at trække aktstykke nr. 142 om Joint 
Strike Fighter-projektet tilbage fra Finansud- 
valget. 

Af Villy Søvndal (SF), Aage Frandsen (SF) og 
Ole Sohn (SF). 

Vedrørende Forsvarsministeriet. 

Fremsat skr 13/5 02 Till.A 5584 
Forsl som fremsat Till.A 5583 
1. beh 15/5 02 FF 6493 
Betænkning 16/5 02 Till.B 1355 
2. (sidste) beh 17/5 02 . . . . . . .  FF 6675 

Ordførere: (1. beh) Ulrik Kragh (V), Per 
Kaalund (S), Jesper Langballe (DF), Helge 
Adam Møller (KF), Villy Søvndal (SF), Morten 
Helveg Petersen (RV) og Jann Sjursen (KRF). 

Efter 1. beh henvist til Forsvarsudvalget 
(FOU). 

Resumé: 
Beslutningsforslaget opfordrede regeringen 

til at trække aktstykke nr. 142 om Joint Strike 
Fighter-projektet tilbage fra Finansudvalget. 

Baggrund: 
I aktstykket blev ansøgt om en bevilling på 26 

mio. kr. til finansiering af Danmarks deltagelse i 
Joint Strike Fighter-projektets udviklingsfase til 
brug i indeværende finansår. 

Forslagsstillerne fandt, at størrelsen af projek- 
tets budgetoverskridelse på daværende tidspunkt 
allerede var kritisabel, og at Danmark burde 
revurdere sin deltagelse i projektet. 

Afstemning: 
Beslutningsforslaget forkastet, idet 8 (SF og 

EL) stemte for, 93 (V, S, DF, KF, RV og KRF) 
imod. 


